Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ

ЙЫШӐНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    03.02.2025 № 141

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.10.2013 №486
В соответствии с постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 23.01.2025 №77 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики», руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики, занятых в сфере образования, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.10.2013 №486 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 03.12.2014 №534, от 18.08.2015 №612, от 15.11.2016 №1947, от 28.06.2017 №1041, от 26.03.2018 №442, от 14.09.2018 №1345, от 25.11.2019 №1737, от 06.10.2020 №1081, от 15.12.2022 №1587, от 10.02.2023 №214, от 19.09.2023 №1427, от 10.10.2023 №1528, от 07.11.2023 №1667, от 25.01.2024 №70, от 13.02.2024 №175, от 23.04.2024 №562, от 18.10.2024 №1482) (далее – Положение), следующие изменения:

абзац второй пункта 2.3 раздела II. «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала» изложить в следующей редакции:

	«Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	7937

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	9787

	2 квалификационный уровень:

	9787

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень:

	10009

	2 квалификационный уровень:

	10009

	3 квалификационный уровень:

	10009

	4 квалификационный уровень:
	10986

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень:

	10767

	2 квалификационный уровень:

	11822

	3 квалификационный уровень:

	12962»;

абзац второй пункта 3.1 раздела III. «Условия оплаты труда работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения)» изложить в следующей редакции:

	«Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	7937

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	9787

	2 квалификационный уровень:

	9787

	3 квалификационный уровень:

	9787

	4 квалификационный уровень:

	9787

	5 квалификационный уровень:

	10767

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень:

	8837

	2 квалификационный уровень

	9721
10663

	3 квалификационный уровень

	4 квалификационный уровень

	12807

	5 квалификационный уровень
	13090»;

абзац второй пункта 4.1 раздела IV. «Условия оплаты труда работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:
	«Профессиональ-ные квалификацион-ные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекоменду-емый минималь-ный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд

	6090

	2 квалификационный разряд

	6698

	3 квалификационный разряд

	7355

	2 квалификационный уровень

	8096

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд

	8466

	5 квалификационный разряд

	8992

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд

	9525

	7 квалификационный разряд

	10051

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	10663».

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.
	И.о. главы города Новочебоксарска
Чувашской Республики
	           С.В. Ильин

_1391252029.doc
[image: image1.png]